Российская Федерация

Камчатский край

Тигильский район

Совет депутатов сельского поселения «село Седанка»

________________________________________________________________

688612 Камчатский край, Тигильский район, с.Седанка, ул.Советская,д.16

Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов 6-го созыва

сельского поселения «село Седанка»
                                                   Тигильского муниципального района
От «15» октября 2017 года                                                                       № 18
О согласовании Соглашения о

передаче органами местного

самоуправления сельского

поселения «село Седанка»

полномочий по направлению

межведомственного запроса и

ответа на межведомственный запрос

при предоставлении государственных

и муниципальных услуг администрации

Тигильского муниципального района.

    1. Согласовать Соглашение о передаче органами местного самоуправления сельского поселения «село Седанка» полномочий по направлению межведомственного запроса и ответа на межведомственный запрос при предоставлении государственных и муниципальных услуг администрации Тигильского муниципального района. Соглашение прилагается.

   2. Срок действия Соглашения с 01.01.2019 г. по 31.12.2019 г.

   3.Настоящее решение вступает в законную силу после его официального обнародования.

Глава сельского

поселения «село Седанка»
Конычева Г.Г.

СОГЛАСОВАНО:
Решением Совета депутатов
сельского поселения «село Седанка»
от «15 »  октября 2018 № 18
СОГЛАШЕНИЕ
о передаче органом местного самоуправления сельского поселения

«село Седанка» полномочий по направлению межведомственного

запроса и ответа на межведомственный запрос при предоставлении

государственных и муниципальных услуг
администрации Тигильского муниципального района
Администрация сельского поселения «село Седанка», именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы сельского поселения Конычевой Галины Геннадьевны, действующего на основании Устава сельского поселения «село Седанка» с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Тигильский муниципальный район», именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы муниципального образования «Тигильский муниципальный район» Бородая Сергея Ивановича, действующего на основании Устава Тигильского муниципального района, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. В связи с отсутствием технической возможности (низкая пропускная способность и неустойчивость каналов связи) осуществления межведомственного информационного взаимодействия, в целях эффективной реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части представления и получения документов и информации, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг, Администрация поселения передает, а Администрация района принимает в свое ведение и осуществляет полномочия по направлению межведомственного запроса и ответа на межведомственный запрос при предоставлении государственных и муниципальных услуг с использованием региональной системы межведомственного электронного взаимодействия Камчатского края (далее -полномочия).
2. Права и обязанности Администрации поселения
2.1. Администрация поселения имеет право:
2.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Администрацией района переданных ей полномочий, а также за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных на эти цели. В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения Администрацией района письменные предписания для устранения выявленных нарушений в определенный срок с момента уведомления.
2.1.2. В случае необходимости запрашивать дополнительные информацию, материалы и документы, связанные с осуществлением переданных на исполнение полномочий.
2.2. Администрация поселения обязана:
2.2.1.   Подготавливать  и  передавать  любым  доступным  способом  в Администрацию   района   документы   и   информацию,   необходимые   для направления ответа на межведомственный запрос в течение 4 рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса.
2.2.2.   Подготавливать  и  передавать  любым  доступным  способом  в Администрацию   района   документы   и   информацию,   необходимые   для направления межведомственного запроса.
2.2.3.  Осуществлять финансирование мероприятий по осуществлению передаваемых   в   соответствии   с   настоящим   Соглашением   полномочий согласно главе 4 настоящего Соглашения.
2.2.2. Представлять в администрацию района необходимые сведения для исполнения переданных полномочий.
3. Права и обязанности Администрации района
3.1. Администрация района имеет право:
3.1.1. Участвовать в подготовке расчета иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления полномочий.
3.1.2. Самостоятельно определять порядок реализации принятых на исполнение полномочий.
3.1.3. Определить должностных лиц, ответственных за исполнения переданных полномочий.
3.1.4. Принимать муниципальные правовые акты по вопросам осуществления принятых на исполнение полномочий.
3.1.5. Заключать договоры, необходимые для осуществления принятых на исполнение полномочий.
3.2. Администрация района обязана:
3.2.1. Перенаправлять любым доступным способом в Администрацию поселения межведомственные запросы и ответы на межведомственные запросы в день их поступления.
3.2.2. Осуществлять переданные ей Администрацией поселения полномочия в соответствии с пунктом 1.1. настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах, выделенных на эти цели финансовых средств.
3.2.3. Рассматривать представленные Администрацией поселения требования об устранении выявленных нарушений со стороны Администрации района по реализации переданных Администрацией поселения полномочий, не позднее чем в месячный срок принимать меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщать об этом Администрацию поселения.
3.2.4. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Администрация района обязана сообщать об этом в письменной форме Администрацию поселения в месячный срок. Администрация поселения рассматривает такое сообщение в течение месяца с момента его поступления.
4. Финансовое обеспечение переданных на исполнение полномочий
4.1.  Осуществление полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, представляемых из бюджета сельского поселения «село Седанка» в бюджет Тигильского муниципального района в сумме 25000 (двадцать пять тысяч) рублей.
4.2. Стороны ежегодно определяют объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий.
4.3. Формирование, перечисление и учет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «село Хайрюзово» бюджету Тигильского муниципального района на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
5. Ответственность Сторон
5.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией района переданных ей полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных иных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в месячный срок с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения.
5.2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены иными межбюджетными трансфертами.
5.3.  В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего   Соглашения  обязательств  по  финансированию  осуществления Администрацией района переданных ей полномочий, Администрация района вправе требовать расторжения данного Соглашения и возмещения понесенных убытков.
6. Срок действия,
основания и порядок прекращения действия Соглашения
6.1. Указанное в пункте 1.1. настоящего Соглашения полномочие передается Тигильскому муниципальному району на период с «01» января 2019 года по «31» декабря 2019 года.
6.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
6.2.1. По соглашению Сторон.
6.2.2. В одностороннем порядке в случае:
1) изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Камчатского края;
2) неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;
3) если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно.
6.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 2 месяца, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным расторжением соглашения.
7. Заключительные положения
7.1. Обо всех изменениях в адресах и реквизитах Стороны должны немедленно информировать друг друга.
7.2. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.
7.3. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемыми частями настоящего Соглашения с момента их подписания сторонами.
7.4. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.
7.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Администрация сельского поселения «село Седанка»
688612, Камчатский край, Тигильский район, с. Седанка, ул. Советская, д.16; тел.: (41537)24020
УФК по Камчатскому краю (Администрация сельского поселения «село Седанка»)

ИНН 8202000865
КПП 820201001

ОКАТО 30132000004
ОГРН 1024101418901
р/счет 40204810500000000013
Отделение Петропавловск- Камчатский г. Петропавловск- Камчатский

БИК 043002001

л/счет 03383004490

	Администрация муниципального образования «Тигильский муниципальный район»
688600, Камчатский край, Тигильский район, с. Тигиль, ул. Партизанская, дом 17; тел./факс (41537)21232

УФК по Камчатскому краю (Финансовое управление администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район»)

ИНН 8202000209

КПП 820201001

ОКАТО 30132000001

Р/счет 40101810100000010001

ГРКЦ ГУ Банка России по Камчатскому краю

БИК 043002001

Код дохода для поступлений СП

002 20204014050000151

9. Подписи Сторон
Глава сельского поселения

Глава муниципального образования
«село Седанка»

         «Тигильский муниципальный район»

_________________ Г.Г.Конычева

__________________С.И.Бородай